令和７年８月１９日

事　　　業　　　主　　　様

名古屋薬業健康保険組合
総務課 052-211-2294 ダイヤルイン

https://www.meiyaku-kenpo.or.jp/

令和7年８月以降の「味覚狩り」ご案内について

　日頃は、当健康保険組合の事業運営につきまして、格別のご協力を賜り厚

くお礼申し上げます。

さて、７月１７日付でご案内いたしました今年度の味覚狩りについて、

９月開設の「栗拾い｣の開設期間等が別表のとおり決定いたしましたので、

被保険者並びに被扶養者の皆様方へご周知いただきますようお願い申し上げ

ます。

令和７年度 味覚狩り実施要領

１．目   的

   被保険者並びにご家族の健康づくりやレクリエーションを

サポートするために実施します。

２．対 象 者

   被保険者及び被扶養者。

３．契約施設と利用料金等

   別表のとおりです。

４．利用方法

   ご利用の際は、各施設の受付等にて保険証等を提示して、所

定の利用料金（割引料金）を支払いご利用ください。

※保険証等を提示できない場合は一般料金となります。

保険証等の提示について

   ・現行の健康保険証

   ・マイナポータルの画面表示

   ・マイナポータルからダウンロードした健康保険証情報

    (ＰＤＦ)

   ・資格確認証

   ・資格情報のお知らせ、など

６．その他

各 施 設 へ の ア ク セ ス な ど は 、 当 組 合 の ホ ー ム ペ ー ジ

（https://www.meiyaku-kenpo.or.jp/）からもリンクしてお

りますのでご活用ください。

以  上

https://www.meiyaku-kenpo.or.jp/

～

～

～

※各施設ともなくなり次第終了となることがありますので予めご了承ください。

別　紙

名古屋薬業健康保険組合     令和７年度「味覚狩り施設」一覧
令和7年8月19日現在

開　　設　　場　　所 種類 開設期間と営業時間
利　　　　用　　　　料　　　　金

備考
利用者区分 一般料金

岡崎駒立ぶどう狩り組合
デラウェア

大人(中学生以上) ２,０００円 １,８００円
7/20(日) ～ 8/31(日)

小人(小学生) １,５００円 １,４００円
9：30 ～ 16：00

契約料金

http://www.coma-grape.com 9：30 16：00 幼児(３歳以上) １,７００円 １,６００円

10/10(金)
大人(中学生以上) ２,５００円 ２,３００円

(0564)45-5151 小人(小学生) ２,０００円 １,７００円

岡崎市駒立字カワテ56.57
幼児(３歳以上) １,２００円 １,１００円

巨峰系品種
8/20(水) ～

１,２００円 １,１５０円

美濃加茂市山之上町1093-78 9：00 ～ 17：00 小人(小学生) １,０００円 ９５０円

山之上果実農業協同組合
幸水梨

8/20(水) ～ 8/31(日) 大人(中学生以上)

７００円
http://minokamo-kanko.jp/yamanoue-fruit/ 9：00 17：00

中津川マロンパーク  いが栗の里

栗

9/4(木) ～ 10/7(火)
大人

(0574)25-4101
二十世紀梨

9/1(月) 10/5(日)
幼児(３歳以上) ７５０円

６００円 ４００円
要予約（インターネットでご予約下さい。）

中津川市中津川2564番地の488
(0573)65-7711 9：00 ～ 15：00

小人(小学生以下) ２００円 ２００円https://nakatsugawa.town/

持ち帰り1kgあたり1,500円
水の谷農園

さつまいも 　　　　　　９月頃改めてご案内いたします桑名市多度町御衣野４１６９
(０９０)１８６３-８１３０
http://www.mizunotani-noen.com

みかん狩り鈴ヶ谷センター

みかん 　　　　　　９月頃改めてご案内いたします
知多郡南知多町内海奥鈴ｹ谷70-18

(0569)62-1497

http://minamichita-kk.com/

いちご 　　　　　　１１月頃改めてご案内いたします

観光農園　花ひろば
知多郡南知多町大字豊丘字高見台48

(0569)65-2432
http://www.hana-hiroba.net/

つづさき観光みかん狩り園

みかん 　　　　　　９月頃改めてご案内いたします浜松市北区三ケ日町都筑156
(053)526-7893

http://www.mikkabi-mikan.com